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Protokół Nr III/2024 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8 

w dniu 14 czerwca 2024 roku 

 

 

1.   OTWARCIE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady III sesji Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych, Panią Starostę wraz  

z Członkami Zarządu Powiatu oraz Pracownikami Starostwa. Powitał Kierowników 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych Powiatu, gości oraz 

przedstawicieli lokalnej prasy. Poinformował, że sesję protokołowała będzie Pani Joanna 

Kleparska.  

 

Przewodniczący rozpoczął obrady III sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 1222.  

 

 

2.    STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 –  stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy obecności, na moment otwarcia sesji uczestniczy w niej  

15 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum,  

co oznacza, że Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały, ponieważ jej obrady  

są prawomocne. W obradach nie uczestniczyła Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska oraz 

Radny Pan Sławomir Michalak.  

 

 

3.    PORZĄDEK OBRAD SESJI 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 – porządek obrad sesji. Porządek obrad został przesłany Radnym wraz 

zawiadomieniem o sesji. Poinformował, że Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw 

Społecznych na posiedzeniu w dniu 13 czerwca br. przygotowała projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr XLVI/418/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku  

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024  

i wystąpiła z wnioskiem o umieszczenie go w porządku obrad najbliższej sesji rady powiatu. 

Państwo Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały w dniu wczorajszym. W związku  

z powyższym poddał pod głosowanie wniosek Komisji Oświaty, Sportu, Kultury  

i Spraw Społecznych o rozszerzenie porządku obrad o punkt w brzmieniu „Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XLVI/418/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2023 roku w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2024.”. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 
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Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

rozszerzyła porządek obrad o projekt przedmiotowej uchwały jednogłośnie. Dodał, że Zarząd 

Powiatu Aleksandrowskiego, pismem z dnia 10 czerwca br. zwrócił się o rozszerzenie porządku 

obrad dzisiejszej sesji o projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku za rok 2023. 

Projekt został przekazany Państwu Radnym w dniu 10 czerwca br., celem zapoznania się z jego 

treścią. W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Zarządu 

Powiatu o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt w brzmieniu „Podjęcie 

uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku.”.   

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

rozszerzyła porządek obrad o projekt przedmiotowej uchwały jednogłośnie. Dodał, że Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu po posiedzeniu, które miało miejsce w dniu  

12 czerwca br., przekazała projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania 

anonimowej skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4  

w Aleksandrowie Kujawskim. Projekt uchwały został przekazany Państwu Radnym w dniu 

dzisiejszym. W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek  

o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji poprzez dodanie punktu w brzmieniu „Podjęcie 

uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność 

Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim”. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

rozszerzyła porządek obrad o projekt przedmiotowej uchwały jednogłośnie. Spytał czy są inne 

wnioski o zmianę porządku obrad sesji. Innych wniosków nie było, w związku z powyższym 

zaproponował umieszczenie w/w projektów uchwał kolejno, w punktach: 8, 12 i 17. Sesja 

zakończy się w punkcie 23. Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie cały, zmieniony 

poprzednimi głosowaniami porządek obrad. 
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Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

przyjęła rozszerzony porządek obrad jednogłośnie.  

 

 

4.   PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z II SESJI RADY POWIATU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 4 – przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu i powiedział, że § 25 ust. 1 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego stanowi, iż radni mogą nie później niż na dwa dni przed terminem 

następnej sesji rady zgłaszać na piśmie poprawki i uzupełnienia do protokołu. Poinformował, 

że protokół z II sesji był dostępny w Biurze Rady Powiatu, a także w systemie 

POSIEDZENIA.PL. Dodał, że nie wpłynęły żadne poprawki ani uzupełnienia do protokołu  

z II sesji. Wobec powyższego Przewodniczący postawił wniosek o przyjęcie protokołu z II sesji 

oraz o jego przyjęcie bez czytania. Następnie poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

 

5.  SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU  

ZA OKRES MIĘDZY II A III SESJĄ 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 5 – sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między  

II a III sesją i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i przedstawienie sprawozdania.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy  

o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy rozpatrywanie  

sprawozdań z działalności zarządu powiatu. Na podstawie § 17 pkt 3 Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego, porządek obrad rady powiatu zawiera punkt „sprawozdanie 

przewodniczącego zarządu z działalności zarządu w okresie międzysesyjnym”. W związku  

z powyższym, Starosta przedłożyła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

między II a III sesją Rady Powiatu wraz z uzupełnieniami z dnia 10 i 14 czerwca br. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie sprawozdania i poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Maję 

Masłowską o wystąpienie i przedstawienie wyników kontroli Komisji. 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maja Masłowska powiedziała, że Komisja 

dokonała kontroli działalności Zarządu Powiatu z okres miedzy II a III sesją Rady Powiatu  

i nie wnosi uwag. Kontrolę przeprowadzono na podstawie protokołów z posiedzeń Zarządu 

Powiatu oraz wyjaśnień Starosty Aleksandrowskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się z przedstawionym przez Starostę 

Aleksandrowskiego sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu za okres między II a III sesją Rady 

Powiatu wraz z uzupełnieniem z dnia 10 i 14 czerwca br.   

 

 

6.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA PLANU PRACY RADY  

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA III I IV KWARTAŁ 2024 ROKU 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 6 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na III i IV kwartał 2024 roku i powiedział, że na podstawie art. 12 ust. 1 

pkt 1 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego rada działa zgodnie z planem pracy uchwalonym  

w pierwszym roku kadencji, w ciągu trzech miesięcy od rozpoczęcia jej funkcjonowania. 

Wobec powyższego Przewodniczący przedłożył plan pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

na III i IV kwartał 2024 roku i wniósł o jego przyjęcie. Następnie zarządził dyskusję i spytał 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego na III i IV kwartał 2024 roku. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

Uchwała Nr III/20/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku  

w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na III i IV kwartał 2024 

roku. 

 

7.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA PLANU PRACY 

KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA III  

I IV KWARTAŁ 2024 ROKU 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 7 – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 



5 

 

Powiatu Aleksandrowskiego na III i IV kwartał 2024 roku i powiedział, że zgodnie z art. 16 

ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu kontroluje działalność zarządu oraz 

powiatowych jednostek organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję rewizyjną.  

Na podstawie § 40 ust. 3 i 5 pkt 1 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego komisja rewizyjna 

obraduje na posiedzeniach zwoływanych zgodnie z zatwierdzonym planem pracy, który  

w pierwszym roku kadencji przedstawia w ciągu 3 miesięcy od rozpoczęcia funkcjonowania 

rady. Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Maję Masłowską  

o zabranie głosu i przedstawienie planu pracy Komisji na III i IV kwartał bieżącego roku.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maja Masłowska powiedziała, że Państwo Radni 

wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali plan pracy Komisji Rewizyjnej na III i IV kwartał 

bieżącego roku, w związku z czym prosi o jego przyjęcie w wersji przedstawionej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. Pan 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na III i IV kwartał 2024 roku. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

Uchwała Nr III/21/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

na III i IV kwartał 2024 roku. 

 

8.  PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XLVI/418/2023 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2023 ROKU  

W SPRAWIE PRZYJĘCIA PLANÓW PRACY KOMISJI RADY POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO NA ROK 2024 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 8 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/418/2023 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia planów pracy komisji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Sportu, kultury i Spraw Społecznych Pana Tomasza Skibińskiego o zabranie głosu i omówienie 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym oraz § 48 ust. 2 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego komisje 

podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności, przedkładają jej swoje plany 
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pracy i działają zgodnie z przyjętymi przez radę planami. Na podstawie § 48 ust. 4 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego rada może dokonać w planie pracy stosownych zmian. W związku 

z § 48 ust. 1 cytowanej wyżej uchwały rada powiatu powołała w dniu 7 maja 2024r. Komisję 

Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Rady Powiatu Aleksandrowskiego, w związku 

z czym zachodzi konieczność zmiany tytułu Załącznika Nr 2 do zmienianej uchwały z „Plan 

Pracy Komisji Polityki Społecznej na rok 2024” na „Plan pracy Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Spraw Społecznych na rok 2024”. Ponadto, z uwagi na fakt, iż Komisja widzi 

potrzebę modernizacji Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, a także 

chciałaby zapoznać się z bieżącą działalnością oraz potrzebami szkół publicznych, których 

organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski, postanowiła wystąpić do Rady Powiatu 

z wnioskiem o zmianę planu pracy Komisji na rok 2024, poprzez uwzględnienie w IV kwartale 

punktów w brzmieniu: „7. Zapoznanie się z warunkami funkcjonowania oraz z bieżącymi 

potrzebami Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim – posiedzenie w siedzibie 

szkoły.” oraz „8. Spotkanie z dyrektorami szkół publicznych, których organem prowadzącym 

jest Powiat Aleksandrowski – zapoznanie się z bieżącą działalnością oraz potrzebami szkół.”.  

Z uwagi na powyższe Pan Radny poprosił o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. Pan 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/418/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie 

przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

Uchwała Nr III/22/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku  

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/418/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2023 roku w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2024. 

 

9.   PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE DELEGOWANIA RADNYCH POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO DO PRAC W KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA  

I PORZĄDKU 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 9 – podjęcie uchwały w sprawie delegowania Radnych Powiatu Aleksandrowskiego  

do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku i poprosił Panią Starostę o wystąpienie 

i omówienie projektu uchwały. 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 38 ustawy  
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z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym w celu realizacji zadań starosty  

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli tworzy 

się Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. W skład Komisji wchodzi 2 radnych delegowanych 

przez radę powiatu. Przepis ust. 10 wyżej wymienionego artykułu stanowi, iż członkostwo  

w komisji radnego delegowanego przez radę powiatu ustaje zawsze z wygaśnięciem jego 

mandatu. Wobec powyższego Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały  

w sprawie oddelegowania dwóch radnych do składu przedmiotowej komisji.   

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pana Tomasza Skibińskiego 

wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.   

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i poprosił  

o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Przypomniał, że w skład Komisji wchodzi dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu.  

Radny Pan Tomasz Skibiński zgłosił kandydaturę Radnego Pana Arkadiusza 

Świątkowskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wyraził zgodę  

na kandydowanie do składu Komisji.  

Radny Pan Dariusz Barczak zgłosił kandydaturę Radnego Pana Tomasza Skibińskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy Radny Pan Tomasz 

Skibiński wyraża zgodę na kandydowanie do składu Komisji.  

Radny Pan Tomasz Skibiński wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy są inne kandydatury. 

Wobec braku innych kandydatur zamknął listę kandydatów i poddał pod głosowanie jej 

zamknięcie.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

postanowiła jednogłośnie zamknąć listę kandydatów. Następnie Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad wyborem kandydatów i wyjaśnił sposób głosowania.  
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Przebieg głosowania nad wyborem kandydatury Radnego Arkadiusza Świątkowskiego:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przebieg głosowania nad wyborem kandydatury Radnego Tomasza Skibińskiego:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie wyznaczyła Radnego Pana Arkadiusza Świątkowskiego oraz Radnego Pana 

Tomasza Skibińskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Następnie 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie delegowania Radnych 

Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, gdzie  

na delegatów jednogłośnie wybrano Pana Tomasza Skibińskiego oraz Pana Arkadiusza 

Świątkowskiego.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

Uchwała Nr III/23/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku  

w sprawie delegowania Radnych Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku.  

 

10.   PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OCENY DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU  

TERAPII ZAJĘCIOWEJ IM. EDWARDA STACHURY W ALEKSANDROWIE 

KUJAWSKIM ZA 2023 ROK 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 10 – podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  

im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim za 2023 rok i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że przedstawione sprawozdanie 
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Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim zawiera 

określoną rozporządzeniem dokumentację. Warsztat w ramach swojej działalności w ubiegłym 

roku pozyskał dochód ze sprzedaży produktów i usług wykonanych przez uczestników 

Warsztatu  w kwocie 8.022,80 zł. Środki finansowe zostały przeznaczone na  wydatki związane 

z integracją społeczną uczestników Warsztatu, poprzez ich udział w różnorodnych imprezach 

kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych. Warsztat Terapii Zajęciowej realizował program 

rehabilitacyjny oraz program rehabilitacji zawodowej. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady 

o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pana Tomasza Skibińskiego  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. Pan 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim za 2023 rok. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr III/24/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku   

w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury  

w Aleksandrowie Kujawskim za 2023 rok. 

 

 

11.   PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OCENY DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU 

TERAPII ZAJĘCIOWEJ „KARCZEMKA” W OTŁOCZYNIE ZA 2023 ROK 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 11 – podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

„Karczemka” w Otłoczynie za 2023 rok i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie 

projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że przedstawione sprawozdanie 

Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” zawiera określoną rozporządzeniem dokumentację. 

Warsztat w ramach swojej działalności w roku poprzednim roku brał udział w kiermaszach  

i spotkaniach, gdzie pozyskał dochód ze sprzedaży wyrobów wykonanych przez uczestników 
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Warsztatu w kwocie 800,00 zł. Środki finansowe zostały przekazane na wydatki związane  

z integracją społeczną uczestników warsztatu poprzez ich udział w różnorodnych imprezach 

kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych. Uczestnicy rozwijali swoje kompetencje społeczne 

i interpersonalne, uczyli się samodzielności i zaradności życiowej. W ramach rehabilitacji 

zawodowej uczestnicy realizowali cele poprzez systematyczną pracę w poszczególnych 

pracowniach, budowanie właściwej postawy zawodowej, a także systematyczne kontakty  

z instytucjami rynku pracy. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały  

w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pana Tomasza Skibińskiego  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. Pan 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim za 2023 rok. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr III/25/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku   

w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie za 2023 

rok. 

 

 

12.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU 

LECZNICZO-OPIEKUŃCZEGO W RACIĄŻKU ZA  ROK 2023 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 12 – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku za rok 2023  

i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że sprawozdanie finansowe 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku, zgodnie z ustawą 

o rachunkowości, zatwierdza Rada Powiatu nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 
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Sprawozdanie zostało złożone dnia 28 marca 2023 r. Dodała, że zgodnie z ustawą o działalności 

leczniczej, nadzór nad podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą sprawuje podmiot 

tworzący, który w ramach nadzoru dokonuje kontroli i oceny działalności podmiotu 

obejmujących m.in. gospodarkę finansową. Wobec powyższego Pani Starosta wniosła  

do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski  poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii 

Komisji.  

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. Dodał,  

że sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego  

w Raciążku jest najprzyjemniejszym sprawozdaniem z  uwagi na fakt, iż każdego roku Zakład 

odnotowuje zysk.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku za rok 2023. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr III/26/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku za rok 2023. 

 

 

13. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-

FINANSOWEJ SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU LECZNICZO-

OPIEKUŃCZEGO W RACIĄŻKU  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 13 – podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku i poprosił Panią 

Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że przedstawiony raport zawiera 

opisy wszystkich wskaźników wraz z uzyskaną liczbą punktów. Poinformowała, że wskaźniki 

zyskowności osiągnęły w 2023 r. korzystne wartości, co jest wynikiem uzyskania dodatniego 

wyniku finansowego. Dodała, że wskaźniki płynności finansowej są wykorzystywane  
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do ustalenia zdolności podmiotu do terminowego regulowania zobowiązań. W przypadku 

Zakładu w Raciążku wartości wskaźników płynności finansowej mieszczą się w optymalnym 

przedziale punktów. Wartość wskaźnika rotacji należności określającego długość cyklu 

oczekiwania podmiotu na uzyskanie należności za świadczone usługi wyniósł 26 dni, wskaźnik 

rotacji zobowiązań wyniósł 5 dni, co oznacza, że zobowiązania regulowane są przez Zakład  

w terminie. Wskaźnik zadłużenia Zakładu wyniósł 24,23% uzyskując 10 punktów na 10 

możliwych do uzyskania, wskaźnik wypłacalności wyniósł 0,32 uzyskując 10 punktów na 10 

możliwych do uzyskania. Maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania to 70 punktów.  

W roku 2023 Zakład w Raciążku uzyskał łącznie 59 punktów, co stanowi 84,29% maksymalnej 

liczby punktów. Biorąc powyższe pod uwagę, pozytywnie ocenia się sytuację ekonomiczno-

finansową Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. Pani 

Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski  poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii 

Komisji.  

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie.  Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr III/27/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku   

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

 

 

14. ROZPATRZENIE SPRAWOZDANIA Z EFEKTÓW PRACY POWIATOWEGO 

CENTRUM POMOCY RODZINIE W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM - 

ORGANIZATORA RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ W POWIECIE 

ALEKSANDROWSKIM W 2023 ROKU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 14 – rozpatrzenie sprawozdania z efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim - Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie 

Aleksandrowskim w 2023 roku i powiedział, że zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny  
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i systemie pieczy zastępczej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie 

Kujawskim przedkłada Radzie Powiatu coroczne sprawozdanie z efektów pracy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim – Organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej. Dodał, że Państwo Radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali takie 

sprawozdanie za rok 2023. Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Spraw Społecznych Pana Tomasza Skibińskiego o wystąpienie i przedstawienie opinii 

Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i stwierdził, że Rada Powiatu rozpatrzyła sprawozdanie z efektów pracy Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim - Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej  

w Powiecie Aleksandrowskim w 2023 roku. 

 

 

15.   PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XLVI/423/2023 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2023 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2024 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przestąpił do procedowania 

punktu 15 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2024 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu 

uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zarówno po stronie 

wydatkowej jak i dochodowej budżet ulegnie zmianie o kwotę 39.325,00 zł. Po stronie 

dochodowej: zwiększenie o kwotę 8.905,00 zł planowanej do otrzymania dotacji z Gminy 

Raciążek z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C 

Ciechocinek-Dąbrówka na odcinku przy ul. Zamkowej w miejscowości Raciążek etap II. 

Całkowita planowana do otrzymania dotacja wyniesie kwotę 348.457,00 zł; zwiększenie  

o kwotę 27.620,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieka nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy; zwiększenie o kwotę 2.700,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie 

ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi – „Pogram za życiem” oraz 

zwiększenie o kwotę 100,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli 

Ukrainy z przeznaczeniem na bieżącą działalność Zespołu do spraw orzekania  

o niepełnosprawności. Po stronie wydatkowej powyższe środki umieszczone zostały w planach 

finansowych jednostek organizacyjnych. Po dokonaniu wyżej wymienionych zmian budżet 

powiatu po stronie dochodowej wyniesie kwotę 104.141.373,67 zł, natomiast po stronie 

wydatkowej wyniesie kwotę 107.277.531,67 zł.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawianie opinii 

Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2024. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr III/28/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

 

 

16.    PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XLVI/424/2023 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2023 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2024-2029 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 16 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029 i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z przedstawieniem 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na bieżący rok, koniecznym jest dokonanie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 -2029, 

dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych zmian w budżecie. Pani Starosta 

wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawianie opinii 

Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 
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chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr III/29/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2024-2029. 

 

 

17.   PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POZOSTAWIENIA BEZ ROZPOZNANIA 

ANONIMOWEJ SKARGI NA DZIAŁALNOŚĆ DYREKTORA SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ SPECJALNEJ NR 4 W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 17  – podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi 

na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim  

i powiedział, że w dniu 6 czerwca 2024 roku wpłynęła anonimowa skarga na działalność 

Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim. Skarga 

opatrzona była nagłówkiem „Nauczyciele i Pracownicy SPS nr 4 im. Jana Pawła II  

w Aleksandrowie Kujawskim”, nie zawierała imion, nazwisk, adresów oraz podpisów 

konkretnych pracowników. Opatrzona była podpisem „Z poważaniem. Nauczyciele  

i Pracownicy”. Skarga dotyczyła nieprawidłowości związanych z zatrudnieniem pani W.W.  

na stanowisku głównej księgowej na czas nieokreślony, czasem pracy Głównej Księgowej , 

nieprawidłowym naliczaniem uposażeń pracowników i nauczycieli zatrudnionych w Szkole 

oraz ich terminowych wypłat. Przewodniczący Rady Powiatu przekazał skargę do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska oraz przygotowania stosownego projektu 

uchwały Rady Powiatu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 

bieżącego roku podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie i przygotowała projekt uchwały 

Rady Powiatu. W związku z powyższym Przewodniczący przedłożył projekt uchwały  

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim. Następnie zarządził dyskusję. 

Spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania 

anonimowej skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4  

w Aleksandrowie Kujawskim. 
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Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr III/30/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku  

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził przerwę w obradach. 

 

Przerwa od godziny 1300 do godziny 1315 . 

 

 

18.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA ZARZĄDOWI POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO WOTUM ZAUFANIA 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i przystąpił  

do procedowania punktu 18 – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Aleksandrowskiego wotum zaufania i dodał, że zgodnie z art. 30a ust. 1 i 2 ustawy  

o samorządzie powiatowym zarząd powiatu co roku, do dnia 31 maja przedstawia radzie 

powiatu raport o stanie powiatu, który obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu 

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady 

powiatu i budżetu obywatelskiego. Poinformował, że Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego 

przedstawił, w ustawowym terminie, Radzie Powiatu Aleksandrowskiego Raport o stanie 

powiatu aleksandrowskiego za 2023 rok. Dodał, że zgodnie z art. 30a ust. 4 i 9 cytowanej wyżej 

ustawy nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę.  

Po zakończeniu debaty nad raportem wraz z udziałem mieszkańców, rada powiatu podejmuje 

uchwałę o udzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania.  Przewodniczący  poprosił Panią 

Starostę o wystąpienie i przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Aleksandrowskiego za rok 

2023. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że Zarząd Powiatu przedłożył 

Państwu Radym opracowanie, które jest bilansem dokonań samorządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za rok 2023. W opracowanym dokumencie uwzględniono szereg nowych 

informacji oraz zestawień uzyskanych od komórek i jednostek organizacyjnych realizujących 

zadania Powiatu. Powiat wykonuje zadania o charakterze ponadgminnym w zakresie między 

innymi edukacji,  ochrony zdrowia, pomocy społecznej, pieczy zastępczej, wspierania osób 

niepełnosprawnych, geodezji, administracji architektoniczno-budowlanej i walki  

z bezrobociem. Dodała, że ma nadzieję, iż całościowa analiza raportu pozwoli na kompleksową 

ocenę pracy Zarządu Powiatu i całej administracji w minionym roku, a także będzie dla 

mieszkańców źródłem informacji na temat aktywności samorządu w roku 2023. Następnie 

nastąpiła prezentacja filmu przedstawiającego najważniejsze przedsięwzięcia dokonane przez 

Powiat Aleksandrowski w roku 2023.  
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Prezentacja filmu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie Raportu i poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Maję Masłowską 

o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maja Masłowska powiedziała, że Komisja 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pana Tomasza Skibińskiego  

o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pana Ryszarda 

Stępkowskiego o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Ryszard 

Stępkowski powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącą 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Panią Renatę Golec o wystąpienie i przedstawianie 

opinii Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Renata Golec 

powiedziała, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii 

Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski na podstawie art. 30a ust.  

4 ustawy o samorządzie powiatowym zarządził debatę nad Raportem o stanie powiatu 

aleksandrowskiego za rok 2023. Poinformował, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się do debaty 

nad Raportem.  Przewodniczący spytał kto chciałby zabrać głos w debacie. Wobec braku 

chętnych do zabrania głosu zamknął debatę. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Aleksandrowskiego wotum zaufania.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 
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Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie udzieliła Zarządowi Powiatu wotum zaufania i złożył gratulacje Zarządowi 

Powiatu. 

 

Uchwała Nr III/31/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku 

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Aleksandrowskiego wotum zaufania.  

 

 

19. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO ZA 2023 ROK 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 19 – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za 2023 rok i powiedział,  

że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych Rada Powiatu Aleksandrowskiego, 

jako organ stanowiący, zobligowana została do rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za rok 

2023. Na uchwałę Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego składają 

się dwie uchwały Zarządu Powiatu, mianowicie uchwała nr 636/2024 z dnia 26 marca br.  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za rok 

2023 oraz uchwała nr 649/2024 z dnia 25 kwietnia br. w sprawie przyjęcia sprawozdania 

finansowego za rok 2023. Dodał, że wraz z materiałami sesyjnymi Państwo Radni otrzymali 

również uchwałę nr 6/S/2024 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 11 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz  

z informacją o stanie mienia powiatu.  Przewodniczący poprosił Panią Starostę o wystąpienie  

i omówienie projektu przedmiotowej uchwały oraz przedstawienie Radzie uchwały 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała złożone przez Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia powiatu. 

Regionalna Izba Obrachunkowa nie wnosi do przedmiotowego sprawozdania żadnych 

zastrzeżeń. Dodała, że sprawozdanie z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem 

finansowym oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej zostało przesłane Państwu Radnym 

celem zapoznania się. Powiedziała, że budżet powiatu w roku 2023 był bardzo dynamiczny,  

w ciągu roku zmieniono go wielokrotnie. Dochody wykonano w kwocie 89.577.476,88 zł, 

natomiast wydatki wykonano w kwocie 92.267.997,22 zł. Patrząc na plan budżetu na dzień  

1 stycznia 2023 roku oraz na koniec grudnia 2023 roku, dochody wzrosły o kwotę 

11.500.000,00 zł, natomiast wydatki wzrosły o kwotę 15.786.000,00 zł. Deficyt budżetu w 

kwocie 2.690.520,34 zł został sfinansowany środkami pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat 

ubiegłych oraz z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu. Dochody 

majątkowe powiatu w roku poprzednim zostały wykonane na poziomie 7.733.332,42 zł. 

Poinformowała, że w  2023 roku z tytułu spłat rat kredytowych przypadających do spłaty 

wydatkowano środki finansowe w wysokości 870.000,00 zł oraz odsetek od kredytów  
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w wysokości 393.707,87 zł. Starosta dodała, że zrealizowano 22 inwestycje na łączną kwotę 

16.243.992,00 zł.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił Przewodniczącego Komisji 

Pana Macieja Włocha.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych poprosił 

Przewodniczącego Komisji Pana Tomasza Skibińskiego.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Pana Ryszarda Stępkowskiego.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Ryszard 

Stępkowski powiedział, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt 

omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poprosił Przewodniczącą 

Komisji Panią Renatę Golec. 

 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Renata Golec 

powiedziała, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję nad 

wykonaniem budżetu powiatu aleksandrowskiego za 2023 rok. Spytał czy ktoś chciałby zabrać 

głos w dyskusji. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. Przewodniczący poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za 2023 rok. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie.  
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Uchwała nr III/32/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za 2023 rok. 

 

 

20. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA ABSOLUTORIUM  

Z     TYTUŁU WYKONANIA BUDŻETU ZA 2023 ROK 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 20 – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2023 rok i dodał, że wypełniając art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych Rada 

Powiatu Aleksandrowskiego po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

powiatu aleksandrowskiego za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia, sprawozdaniem 

finansowym za rok 2023, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej udziela Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu powiatu aleksandrowskiego za rok 2023. Następnie poprosił 

Przewodniczącą  Komisji Rewizyjnej o wystąpienie i przedstawienie uchwały wraz z opinią 

Komisji oraz uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maja Masłowska powiedziała, że Komisja 

Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 17 maja bieżącego roku podjęła uchwałę Nr 1/2024  

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Aleksandrowskiego  za rok 

2023. Komisja Rewizyjna w składzie: Maja Masłowska – przewodnicząca Komisji, Dariusz 

Barczak – członek Komisji oraz Andrzej Łozicki – członek Komisji po rozpatrzeniu 

sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu aleksandrowskiego za 2023 rok 

wraz z informacją o stanie mienia oraz sprawozdania finansowego za rok 2023 oraz  

po wysłuchaniu wyjaśnień Starosty Aleksandrowskiego i  Skarbnika Powiatu, a także  

po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonym sprawozdaniu pozytywnie oceniła wykonanie budżetu i wnosi do Wysokiej 

Rady o udzielenie Zarządowi Powiatu Aleksandrowskiego absolutorium za rok 2023. Uchwałę 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Aleksandrowskiego za 2023 

rok przyjęto jednogłośnie, w głosowaniu jawnym. Dodała, że wraz z materiałami sesyjnymi 

Państwo Radni otrzymali, celem zapoznania się uchwałę nr 8/Kr/2023 Składu Orzekającego  

Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 23 maja 2023 roku w sprawie 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego za 2023 rok. Powiedziała, że Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej postanowił zaopiniować pozytywnie wniosek 

Komisji w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego  

z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Marek Kuszyński, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 
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Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. Następnie Pan Przewodniczący pogratulował Pani Staroście 

oraz Zarządu Powiatu, dyrektorom, kierownikom, a także pracownikom jednostek 

organizacyjnych, służb, inspekcji, straży, szpitala oraz starostwa powiatowego i wręczył Pani 

Staroście bukiet kwiatów. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska w imieniu Zarządu Powiatu poprzedniej oraz 

obecnej kadencji podziękowała Panu Przewodniczącemu za złożone gratulacje, a także 

wyraziła słowa uznania dla swoich współpracowników oraz wszystkich pracowników 

jednostek organizacyjnych Powiatu oraz Starostwa Powiatowego, którzy  przyczynili się  

do tego sukcesu.  

 

Uchwała nr III/33/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 roku  

w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

 

21. ROZPATRZENIE INFORMACJI Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO 

SZPITALA W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM SPÓŁKA Z O. O. ZA ROK 

2023 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 21 – rozpatrzenie informacji z działalności Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie 

Kujawskim Spółka z o. o. za rok 2023 i dodał, że uchwała Rady Powiatu w sprawie ustalenia 

planu pracy rady stanowi, iż w II kwartale 2024 roku rada rozpatruje, między innymi, 

informację z działalności Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim za rok 2023. 

Prezes Powiatowego Szpitala sporządził przedmiotową informację i przekazał ją Radzie 

Powiatu. Poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych 

Pana Tomasza Skibińskiego o wystąpienie i przestawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja zapoznała się z informacją z działalności Powiatowego 

Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. za rok 2023.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 

poinformował, że właśnie wrócił z konferencji poświęconej problematyce ochrony zdrowia  

w Polsce, podczas której pozyskał informację o tym, że nadal możliwe będzie pozyskiwanie 

środków finansowych z przeznaczeniem na inwestycje. Poinformował, że w przyszłości 

planowana jest rozbudowa oddziału psychiatrycznego, zakładu opiekuńczo-leczniczego, 

utworzenie oddziału ortopedycznego, modernizacja infrastruktury wodno-ściekowej, remonty 

parkingów oraz budowa lotniska dla helikoptera, jeśli okaże się to konieczne. Dodał,  

że sąsiedztwo uzdrowiska wpływa na wzrost liczby pacjentów Szpitala. Poinformował również, 

że ponownie został wybrany na członka Zarządu Ogólnopolskiego Związku Pracodawców 

Szpitali Powiatowych. Ponadto, poinformował, że Minister Zdrowia podjęła decyzję o wzroście 



22 

 

wycen dla szpitali powiatowych o 7 punktów procentowych, co oznacza, że Szpital otrzyma 

rocznie kwotę 1.200.000,00 zł, natomiast wzrost płac w ochronie zdrowia wyniesie 13 punktów 

procentowych, a więc wydatki związane  samymi wynagrodzeniami wzrosną o kwotę 

600.000,00 zł miesięcznie. W opinii Pana Prezesa powyższe ma na celu przerzucenie ciężaru 

finansowania  ochrony zdrowia  na samorządy,  podobnie jak to jest praktykowane w przypadku 

oświaty. Powiedział, że w dalszym ciągu prowadzone będą rozmowy ze stroną rządową, w celu 

rozwiązania przedmiotowego problemu. Dodał, że wyceny świadczeń dla szpitali o wyższej 

referencyjności są znacznie korzystniejsze, dzięki czemu ich sytuacja finansowa jest lepsza.  

W związku z powyższym szpitale powiatowe ledwo wiążą koniec z końcem. Poinformował,  

że strata operacyjna Szpitala za rok ubiegły wyniosła kwotę 5.200.000,00 zł, natomiast kwota 

1.000.000,00 zł to kwota rezerwy, której zabezpieczenie było koniczne z uwagi na konieczność 

wypłaty odszkodowania z tytułu błędu lekarskiego popełnionego podczas porodu. Powiedział, 

że prowadzenie oddziału położniczego ma sens, jeśli na oddziale odbywają się co najmniej trzy 

porody dziennie. Poinformował, że w naszym Szpitalu odbywał się średnio nawet nie jeden 

poród dziennie. Odniósł się do wspomnianego wcześniej błędu lekarskiego i poinformował,  

że dziecko, którego dotyczy przedmiotowa sprawa będzie niepełnosprawne do końca życia. 

Powiedział, że strata finansowa w kwocie 5.200.000,00 zł to koszt leczenia pacjentów, za które 

powinien zapłacić Narodowy Fundusz Zdrowia. Prezes powiedział, że Szpital wypracował 

nadwykonania, które mogłyby wpłynąć na poprawę sytuacji finansowej, gdyby Narodowy 

Fundusz Zdrowia za nie zapłacił. Jednakże na chwilę obecną nie wiadomo kiedy to nastąpi, 

ponieważ w budżecie Państwa nie zostały zabezpieczone środki finansowe na ten cel. Dodał, 

że w Jego opinii sytuacja nie ulegnie poprawie, póki jedynym płatnikiem szpitali będzie 

Narodowy Fundusz Zdrowia. Powiedział, że przerzucenie kosztów utrzymania szpitali  

na samorządy w konsekwencji doprowadzi do ich upadku, ponieważ samorządów nie stać  

na ich finansowanie. Prezes odniósł się do podwyżek płac w ochronie zdrowia i powiedział,  

że środki na przedmiotowy cel powinny zostać zagwarantowane przez Rząd. Obecnie, 

funkcjonuje rozwiązanie polegające na przekazywaniu środków finansowych m.in. na wzrost 

wynagrodzeń, wzrost inflacji oraz wzrost kosztów leków poprzez wzrost wyceny świadczeń 

medycznych. Powiedział, że przyznane środki są nieadekwatne do rzeczywistych kosztów 

ponoszonych przez szpitale. Wspomniał również o nieuregulowanej kwestii dotyczącej 

wysokości wynagrodzeń lekarzy, co daje im możliwość żądania bardzo wysokich 

wynagrodzeń. W naszym Szpitalu stawka godzinowa lekarza sięga obecnie kwoty ponad 

200,00 za godzinę pracy, natomiast w pobliskich szpitalach  wynosi kwotę od 300,00 zł  

do 350,00 zł. W których lekarze stawki te wynoszą kwotę 500,00 zł, a nawet kwotę 1.000,00 zł 

za godzinę pracy. Rząd nie jest w stanie pokryć tak wysokich wynagrodzeń, dlatego debata na 

ten temat jest konieczna i właśnie się zaczyna.  Podkreślił, iż działania te nie są skierowane 

przeciwko lekarzom.  

 

Radna Pani Anna Gawrońska ad vocem informacji dotyczącej błędu lekarskiego spytała czy 

odszkodowanie pokryte zostanie przez ubezpieczyciela.  

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 

powiedział, że odszkodowanie zostanie częściowo pokryte przez ubezpieczyciela, pozostałą 

część pokryje Szpital. Dodał, że proces toczy się od wielu lat.   

 

Radna Pani Anna Gawrońska spytała czy lekarz, który popełnił błąd lekarski zostanie 

pociągnięty do odpowiedzialności. 

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 

powiedział, że zastosowany zostanie regres. Jednak należy zauważyć, że lekarz ma obecnie 85 
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lat.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu rozpatrzyła informację z działalności 

Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. za rok 2023.  

 

 

22. OŚWIADCZENIA I INFORMACJE. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 22 – oświadczenia i informacje i poinformował, że w dniu 27 maja br.  

do Przewodniczącego Rady wpłynęło pismo w sprawie utworzenia Klubu radnych Prawa  

i Sprawiedliwości w Radzie Powiatu Aleksandrowskiego kadencji 2024-2029. Przewodniczący 

przedstawił skład osobowy Klubu radnych PiS składający się z następujących radnych: pani 

Ewelina Lewandowska, pani Anna Gawrońska, pan Sławomir Michalak, pan Andrzej Łozicki, 

pan Marek Kuszyński oraz prezydium Klubuw składzie: przewodniczący - pan Andrzej 

Łozicki, wiceprzewodniczący - pan Sławomir Michalak, sekretarz - pani Ewelina 

Lewandowska. Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pana 

Dariusza Barczaka o zabranie głosu i przedstawienie sprawozdania z prac Komisji w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Barczak powiedział,  

że w okresie między II a III sesją Rady Powiatu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 

jedno posiedzenie w dniu 12 czerwca br. Na posiedzeniu Komisja rozpatrywała anonimową 

skargę na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim. Komisja podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie i przygotowała projekt 

uchwały Rady Powiatu. Omawiana sprawa została rozstrzygnięta podczas dzisiejszej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś chciałby zabrać 

głos w tym punkcie i złożyć oświadczenie lub informację. Nikt nie zgłosił chęci złożenia 

oświadczenia lub informacji, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł  

do procedowania kolejnego punktu.  

 

 

23.  ZAMKNIĘCIE OBRAD III SESJI RADY POWIATU. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Państwu Radnym 

oraz gościom za udział w obradach i wobec wyczerpania porządku obrad zamknął obrady III 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad III sesji nastąpiło o godzinie 1357. 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

 

1. Zawiadomienie o zwołaniu III sesji Rady Powiatu z dnia 7 czerwca 2024 roku. 

2. Porządek obrad III sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

3. Potwierdzenie odbioru materiałów na III sesję Rady Powiatu. 

4. Email z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu III  sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu 
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Aleksandrowskiego.  

5. Email z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie zwołania III sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży.  

6. Email z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania  

III sesji Rady Powiatu.  

7. Email z dnia 7 czerwca 2024 roku skierowany do Redaktora Naczelnego Gazety 

Aleksandrowskiej w sprawie zwołania III sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

8. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 4 czerwca 2024 roku o wprowadzenie do porządku 

obrad III sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego projektów uchwał. 

9. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 10 czerwca 2024 roku o wprowadzenie  

do porządku obrad III sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego projektu uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

10. Email z dnia 10 czerwca 2024 roku w sprawie przekazania projektu uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku skierowany  

do Radnych Powiatu. 

11. Email z dnia 13 czerwca 2024 roku w sprawie zwołania III sesji Rady Powiatu 

skierowany do Dyrektora Zespołu Szkól Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim. 

12. Wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 12 czerwca 2024 roku  

o wprowadzenie do porządku obrad III sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi  

na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim. 

13. Wniosek Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych z dnia 13 czerwca 

2024 roku o wprowadzenie do porządku obrad III sesji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/418/2023 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia 

planów pracy komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.  

14. Email z dnia 13 czerwca 2024 roku w sprawie przekazania projektu uchwały  

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność 

Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/418/2023 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia planów pracy 

komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.  

15. Lista obecności Radnych na III sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

16. Lista obecności Gości na III sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

17. Sprawozdanie Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres miedzy II a III sesją Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

18. Uzupełnienie z dnia 10 czerwca 2024 roku do sprawozdania Starosty 

Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego za okres 

miedzy II a III sesją Rady powiatu Aleksandrowskiego.  

19. Uzupełnienie z dnia 14 czerwca 2024 roku do sprawozdania Starosty 

Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego za okres 

miedzy II a III sesją Rady powiatu Aleksandrowskiego.  

20. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia planu pracy 
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Rady Powiatu Aleksandrowskiego na III i IV kwartał 2024 roku. 

21. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu pracy 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego na III i IV kwartał 2024 roku. 

22. Uchwała Nr III/20/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

na III i IV kwartał 2024 roku. 

23. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na III i IV kwartał 2024 

roku. 

24. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na III i IV kwartał 2024 

roku. 

25. Uchwała Nr III/21/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku w sprawie ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na III i IV kwartał 2024 roku. 

26. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/418/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  z dnia 15 grudnia 2023 roku  

sprawie przyjęcia planów pracy komisji  Rady Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2024. 

27. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/418/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  z dnia 15 grudnia 2023 roku  

sprawie przyjęcia planów pracy komisji  Rady Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2024. 

28. Uchwała Nr III/22/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku zmieniająca uchwałę Nr XLVI/418/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego   

z dnia 15 grudnia 2023 roku  sprawie przyjęcia planów pracy komisji  Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2024. 

29. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie delegowania 

Radnych Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku.  

30. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania Radnych 

Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

31. Uchwała Nr III/23/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku w sprawie delegowania Radnych Powiatu Aleksandrowskiego do prac  

w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

32. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim 

za 2023 rok. 

33. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim 

za 2023 rok. 

34. Uchwała Nr III/24/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  

im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim za 2024 rok. 

35. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie za 2023 rok. 

36. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu  w sprawie oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie za 2023 rok. 

37. Uchwała  Nr III/25/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

r. w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka”  
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w Otłoczynie za 2023 rok. 

38. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2023 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

39. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2023 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

40. Uchwała Nr III/26/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

41. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-

Opiekuńczego w Raciążku. 

42. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-

Opiekuńczego w Raciążku. 

43. Uchwała Nr III/27/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

44. Sprawozdanie z efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim – Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej  

w Powiecie Aleksandrowskim w 2023 roku. 

45. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

46. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

47. Uchwała Nr III/28/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku zmieniająca uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2024. 

48. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2024-2029. 

49. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2024-2029. 

50. Uchwała Nr III/29/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku zmieniająca uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029. 

51. Anonimowa skarga na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 

w Aleksandrowie Kujawskim.  

52. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie pozostawienia bez 

rozpoznania anonimowej skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej 

Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim.  

53. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 
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pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim.  

54. Uchwała Nr III/30/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność 

Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim.  

55. Raport o stanie Powiatu Aleksandrowskiego za rok 2023. 

56. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Aleksandrowskiego wotum zaufania. 

57. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Aleksandrowskiego wotum zaufania. 

58. Uchwała Nr III/31/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca  2024 

roku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Aleksandrowskiego wotum zaufania. 

59. Uchwała nr 649/2024 Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 25 kwietnia 2024 

r. w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za rok 2023. 

60. Uchwała nr 636/2024 Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego za rok 2023. 

61. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego za 2023 rok. 

62. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu  w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego za 2023 rok. 

63. Uchwała Nr III/32/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za 2023 rok. 

64. Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 kwietnia 2024 

roku w sprawie przekazania opinii o przedłożonym przez Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz  

z informacją o stanie mienia Powiatu. 

65. Uchwała nr 6/S/2024 Składu Orzekającego Nr 10 w Bydgoszczy z dnia 11 kwietnia 

2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Aleksandrowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz  

z informacją o stanie mienia Powiatu. 

66. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie udzielenia 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

67. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

68. Uchwała Nr III/33/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 czerwca 2024 

roku w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu  

za 2023 rok. 

69. Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 23 maja 2024 roku 

w sprawie przekazania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za 2023 r. 

70. Uchwała Nr 8/Kr/2024 Składu Orzekającego Nr 10 w Bydgoszczy z dnia 23 maja 

2024 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za 2023 r. 

71. Uchwała Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 
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17 maja 2024 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu Aleksandrowskiego za rok 2023. 

72. Informacja z działalności Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim 

Spółka z o.o. za rok 2023. 

 

 

 

 

Protokolant: 

Joanna Kleparska ........................................... 

 

Protokół III sesji sporządzająca podpisała dnia 15 lipca 2024 roku. 

 

 

 

 

 

       ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

      Arkadiusz Świątkowski 

 


